
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации 

Медведева Сергея Юрьевича» 

ПРИКАЗ 

г. Бийск 

от   16.02.2023    № 20/7 

«Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «СОШ № 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» в 2023 году 

    

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 г. № 110 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций 

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа МКУ 

«Управление образования города Бийска» от 10.02.2023 № 214 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся образовательных учреждений города Бийска в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план - график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ № 9 

имени Героя РФ Медведева С.Ю.» в 2023 году (приложение 1) 

2. Утвердить график участия родителей (законных представителей) в общественном 

наблюдении ВПР (приложение 2) 

3. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в аудиториях (приложение 3): 

 - проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

  - получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или школьного 

координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;  

 - выдать комплекты проверочных работ участникам;  

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 - заполнить во время проведения проверочной работы бумажный протокол,  в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника; 

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или школьному 

координатору проведения ВПР; 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ «СОШ № 9  

имени Героя РФ Медведева С. Ю.»                                                      
С приказом ознакомлены: 

Беляева И.Ю.                                                                             Безгин М.О. 

Блохина О.Н.                                                                             Лобанова С.А. 

Бонкина Е.И.                                                                              Вараксина Л.С 

Воробьева И. А.                                                                         Воропаева А.М.                                                                      

Гаврилова О. Г.                                                                          Гребер И.И. 

Демьянов А.В.                                                                           Прохорова Т.Н. 

Заярнюк Л.В.                                                                              Храброва М.Ю.  

Матвеева Н.Н.                                                                            Чернышева С.В.      

Минсафина Е.В.                                                                         Шапенкова Е.В.                                                                                    

 Лазарева  А.В                                                                            Шепталина О.A.                                                                         

Шилова В.Н.                                                                               Жданова П.Е. 

Солодянкина Н.В.                                                                      Колодкина О.А. 

Жилякова Г.В.                                                                            Серебрякова А.А. 

Соколов С.В.                                                                              Храброва М.Ю. 

Фоменко Е.В.                                                                         Шатров А.В. 



Приложение 1 

к приказу № 20/7 от 16.02.2023 

 

График проведения ВПР  – 2023 

МБОУ «СОШ № 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» 

 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность 

4 классы 

Русский язык (1 часть) 21.03.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

Русский язык (2 часть) 22.03.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

Математика 23.03.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

Окружающий мир 13.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

5 классы 

Математика 12.05.2023 10:00 – 11:00 60 минут 

Русский язык 07.04.2023 10:00 – 11:00 60 минут 

Биология 06.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

История 15.03.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

6 классы 

Математика 17.03.2023 10:00 – 11:00 60 минут 

Русский язык 21.03.2023 10:00 – 11:30  90 минут 

ПРЕДМЕТ 1 05.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

ПРЕДМЕТ 2 07.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

7 классы 

Математика 15.03.2023 10:00 – 11:30 90 минут 

Русский язык 05.05.2023 10:00 – 11:30 90 минут 

ПРЕДМЕТ 1 04.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

ПРЕДМЕТ 2 11.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

Английский язык 17.04.2023 

18.04.2023 

19.04.2023 

20.04.2023 

10:00 – 10:45 45 минут 

8 классы 

Математика 04.04.2023 10:00 – 11:30 90 минут 

Русский язык 18.04.2023 10:00 – 11:30 90 минут 

ПРЕДМЕТ 1 14.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

ПРЕДМЕТ 2 28.04.2023 10:00 – 10:45 45 минут 

11 классы 

Английский язык 15.03.2023 09:00 – 10:05 65 минут 

Физика 21.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут 

Биология 16.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут 

История  09.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут 

География  13.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут 

Химия  01.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу № 20/7 от 16.02.2023 

 

 

МБОУ «СОШ № 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» 

Список общественных наблюдателей на ВПР 

 

 

Дата  Предмет  Класс  ФИО общественного наблюдателя 

23.03.2023 Математика  4 Шкарлупина Марина Андреевна 

21.03.2023 

22.03.2023 

Русский язык Ч.1 

Русский язык Ч.2 

4 Коровина Юлия Михайловна 

Свиридова Вера Александровна 

13.04.2023 Окружающий мир 4 Кондаурова Светлана Михайловна 

12.05.2023 Математика 5 Волобоева Елена Сергеевна 

07.04.2023 Русский язык 5 Балахнина Анастасия Валерьевна 

06.04.2023 Биология 5 Воронцова Ирина Васильевна 

15.03.2023 История 5 Панова Наталья Сергеевна 

17.03.2023 Математика 6 Фоменко Наталья Семёновна 

21.03.2023 Русский язык 6 Токарева Анастасия Геннадьевна 

05.04.2023 Естественно-научный предмет   6 Лаута Ольга Владимировна 

07.04.2023 Гуманитарный предмет  6 Маханькова Лилия Сергеевна 

15.03.2023 Математика 7 Брусенцева Олеся Викторовна 

05.05.2023 Русский язык 7 Саликова Татьяна Владимировна 

04.04.2023 Естественно-научный предмет  7 Шаркова Оксана Александровна 

11.04.2023 Гуманитарный предмет  7 Саликова Татьяна Владимировна 

17.04.2023 

18.04.2023 

19.04.2023 

20.04.2023 

Английский язык 7 Брусенцева Олеся Викторовна 

Саликова Татьяна Владимировна 

Шаркова Оксана Александровна 

Брусенцева Олеся Викторовна 

04.04.2023 Математика 8 Гущина Кристина Алижановна 

18.04.2023 Русский язык 8 Попова Ирина Ивановна 

14.04.2023 Естественно-научный предмет  8 Гущина Кристина Алижановна 

28.04.2023 Гуманитарный предмет  8 Попова Ирина Ивановна 

15.03.2023 Английский язык 11 Шепталин Павел Дмитриевич 

21.03.2023 Физика 11 Шепталин Павел Дмитриевич 

16.03.2023 Биология 11 Шепталин Павел Дмитриевич 

09.03.2023 История 11 Шепталин Павел Дмитриевич 

13.03.2023 География 11 Шепталин Павел Дмитриевич 

01.03.2023 Химия  11 Шепталин Павел Дмитриевич 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 20/7 от 16.02.2023 

 

ВПР – 2023 

 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Класс  Ответственные Кабинет  

 

 
            

 4 КЛАССЫ 

Русский язык (1 часть) 21.03.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 4а Колодкина О.А 5 

4б Беляева И.Ю. 25 

4в Храброва М.Ю. 27 

4г Жданова П.Е. 

 

26 

Русский язык (2 часть) 22.03.2023 10:00 – 10:45 
 

45 минут 4а Лазарева А.В. 5 

4б Шапенкова Е.В. 25 

4в Солодянкина Н.В. 27 

4г Вараксина Л.С. 

 

26 

Математика 23.03.2023 10:00 – 10:45 
 

45 минут 4а Лазарева А.В. 5 

4б Шапенкова Е.В. 25 

4в Солодянкина Н.В. 27 

4г Вараксина Л.С. 

 

26 

Окружающий мир 13.04.2023 10:00 – 10:45 
 

45 минут 4а Лазарева А 5 

4б Беляева И.Ю. 25 

4в Прохорова Т.Н. 27 

4г Солодянкина Н.В. 

 

26 

 

 



 

5 КЛАССЫ 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Класс  Ответственные Кабинет  

Математика 12.05.2023 10:00 – 11:00 

 

60 минут 5а Воробьева И.А. 12 

5б Литовко А.А. 11 

5в Лобанова С.А. 

 

13 

Русский язык 07.04.2023 10:00 – 11:00 

 

60 минут 5а Литовко А.А. 12 

5б Фоменко Е.В. 11 

5в Жилякова Г.В. 

 

13 

Биология 06.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 5а Шепталина О.А. 16 

5б Фоменко Е.В. 14 

5в Литовко А.А. 

 

11 

История 15.03.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 5а Вараксина  Л.С. 10 

5б Гаврилова О.Г. 12 

5в Литовко А.А. 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 КЛАССЫ 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Класс  Ответственные Кабинет  

Математика 17.03.2023 10:00 – 11:00 

 

60 минут 6а Минсафина Е.В. 15 

6б Жилякова Г.В. 11 

6в Вараксина Л.С. 

 

10 

Русский язык 21.03.2023 10:00 – 11:30 

 

 90 минут 6а Шепталина О.А. 

Жилякова Г.В. 

16 

6б Гаврилова О.Г. 

Заярнюк Л.В. 

17 

6в Лобанова С.А. 

Вараксина Л.С. 

 

13 

ПРЕДМЕТ 1 05.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 6а Заярнюк Л.В. 14 

6б Шепталина О.А. 16 

6в Минсафина Е.В. 

 

15 

ПРЕДМЕТ 2 07.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 6а Минсафина Е.В. 15 

6б Вараксина Л.С. 10 

6в Гаврилова О.Г. 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 КЛАССЫ 

 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Класс  Ответственные Кабинет  

Математика 15.03.2023 10:00 – 11:30 

 

90 минут 7а Демьянов А.В. 

Соколов С.В. 

24 

7б Соколов С.В. 

Блохина О.Н. 

23 

7в Лобанова С.А. 

Демьянов А.В. 

 

22 

Русский язык 05.05.2023 10:00 – 11:30 

 

90 минут 7а Матвеева Н.Н. 

Минсафина Е.В. 

23 

7б Демьянов А.В. 

Блохина О.Н. 

24 

7в Бонкина Е.И. 

Соколов С.В. 

 

22 

ПРЕДМЕТ 1 04.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 7а Демьянов А.В. 24 

7б Соколов С.В. 23 

7в Лобанова С.А. 

 

22 

ПРЕДМЕТ 2 11.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 7а Демьянов А.В. 24 

7б Соколов С.В. 23 

7в Лобанова С.А. 

 

22 

Английский язык 17.04.2023 

18.04.2023 

19.04.2023 

20.04.2023 

10:00 – 10:45 45 минут 7 Вараксина Л.С. 

Жданова П.Е. 

10 

 

 



8 КЛАССЫ 

 

Предмет Дата выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Класс  Ответственные Кабинет  

Математика 04.04.2023 10:00 – 11:30 

 

90 минут 8а Бонкина Е.И. 

Матвеева Н.Н. 

10 

8б Шилова В.Н. 

Бонкина Е.И. 

11 

8в Матвеева Н.Н. 

Гребер И.И. 

 

12 

Русский язык 18.04.2023 10:00 – 11:30 

 

90 минут 8а Бонкина Е.И. 

Матвеева Н.Н. 

10 

8б Шилова В.Н. 

Бонкина Е.И. 

11 

8в Матвеева Н.Н. 

Гребер И.И. 

 

12 

ПРЕДМЕТ 1 14.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 8а Колодкиина О.А. 17 

8б Шепталина О.А. 16 

8в Гребер И.И. 

 

15 

ПРЕДМЕТ 2 28.04.2023 10:00 – 10:45 

 

45 минут 8а Колодкина О.А. 17 

8б Шепталина О.А. 16 

8в Гребер И.И. 

 

15 

 



 

ВПР  - 2023 

 

Предмет Класс Дата 

выполнения 

работы 

Время 

выполнения 

работы 

Длительность Ответственные  Кабинет  

                                                            11 КЛАСС   

Английский 

язык 

11 15.03.2023 09:00 – 10:05 65 минут Бонкина Е.И. 

 

10 

Физика 11 21.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут Демьянов А.В. 

Шатров А.В. 

 

24 

Биология 11 16.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут Севодина С.А. 

 

33 

История  11 09.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут Севодина С.А. 

 

33 

География  11 13.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут Севодина С.А. 

 

33 

Химия  11 01.03.2023 09:00 – 10:40 90 минут Бонкина Е.И. 

Матвеева Н.Н. 

 

20 

 

 

 


		2023-02-16T15:13:39+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




